
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027
Departamenti i Mësuesisë Master Profesional në "Pedagogji Speciale" Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Aftësia e kufizuar në arsimin gjithëpërfshirës 9 1
2 Zhvillimi atipik dhe ndërhyrjet social pedagogjike 9 1
3 Mësimdhënia e diferencuar 6 1
4 Hartimi dhe zbatimi i Planit Edukativ të Individualizuar(PEI) 8 2
5 Kërkimi në mësimdhënie 8 2
6 Trajtimi psiko-edukativ i çrregullimeve në komunikim 8 2
7 Praktikë profesionale 1 4 2
8 Lëndë me zgjedhje 1 8 2

Total 60 3-S1/5-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Logopedi
8.2 Vështirësitë në të nxënë

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Ndërhyrjet psiko-edukativepër çrregullimet në sjellje 6 1
2 Kuadri ligjor për aftësinë e kufizuar dhe gjithëpërfshirjes 6 1
3 Pedagogji e arsimit special 6 1
4 Menaxhimi i klasës në arsimin gjithëpërfshirës 6 2
5 Të mësuarit përmes artit 5 2
6 Edukim fizik i adaptuar dhe rekreacioni 5 2
7 Praktikë profesionale 2 8 2
8 Lëndë me zgjedhje 2 4 1
9 Tezë diplome/Provim përfundimtar 14 2

Total 60 4-S1/5-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Teknologjia mbështetëse për aftësinë e kufizuar
8.2 Terapia e lojës


